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Nasiona Morwa czarna morus
nigra szt.3 PWxx153
Cena 14,60 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx153

Opis produktu

Nasiona Morwa czarna
morus nigra

Morwa czarna to drzewo pochodzące ze wschodniej Azji, należące do rodziny morwowatych. Drzewo to osiąga od 10 do 15 m wysokości.
Bardzo często tworzy kilka grubych konarów.

Liście morwy czarnej są zielone, ułożone skrętolegle owalne i ostro zakończone. Blaszka liściowa jest piłkowana i owłosiona. Okres kwitnienia
morwy czarnej trwa od maja do czerwca. Rozróżnia się kwiaty męskie oraz żeńskie. Męskie składają się z czterech płatków o zebrane są w
kotki. Natomiast żeńskie zebrane są w główki o krótkich szypułkach. Ich kolor może być biały, żółty lub lekko różowy. Główną ozdobą morwy
czarnej są owoce. Pojawiają się na roślinie latem. Są to niełupki, które mają mięsistą strukturę. Zebrane w owocostany typu orzeszek, przyjmują
barwę czarną (stąd wzięła się nazwa gatunkowa rośliny). Owoce są w kształcie owalnym lub kulistym. Są jadalne - dojrzałe powinny mieć
przyjemny, słodki smak.

Morwa czarna lubi miejsca słoneczne i ciepłe, osłonięte od wiatru. Polecana jest do sadzenia w cieplejszych regionach Polski. Im starszy okaz,
tym bardziej wytrzymały na niższe temperatury. Nie jest tak odporna na mróz jak morwa biała. Roślina lubi podłoże, żyzne, próchnicze i
przewiewne, najlepiej o pH obojętnym do zasadowego. Ważne jest regularne odchwaszczanie przestrzeni wokół drzewa, zwłaszcza jeśli chodzi o
młode okazy. Morwa czarna znosi niewielkie susze, jednak w okresie kwitnienia i owocowania zapotrzebowanie wzrasta, dlatego warto roślinę
nawadniać. Morwa czarna nie wymaga dużego nawożenia - raz na jakiś czas warto wzmocnić ją kompostem lub obornikiem. Nie wymaga cięcia,
ponieważ drzewo dość dobrze samo się formuje.
   
   
     

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Owoce morwy wykorzystywane są w gastronomii oraz w medycynie wschodu. Pomagają w leczeniu cukrzycy. Spora zawartość
witaminy C i B sprawia, że owoce morwy stosuje się jest w leczeniu przeziębienia. 
Morwa czarna sprawdza się jako roślina do przydomowego ogródka, zwłaszcza jeśli mamy do zagospodarowania ciepłe i słoneczne
miejsce. Morwa czarna wybierana jest do ogrodów nie tylko ze względu na ozdobność, ale ze względu na jadalne owoce, które jednak
mogą brudzić posesję, np. kostkę przy domu czy samochód, dlatego lepiej posadzić drzewo w miejscu, gdzie nie będzie to
przeszkadzało. Drzewo dobrze prezentuje się w towarzystwie jabłoni, grusz czy śliw.
Ojczyzną morwy czarnej są północne kraje Azji Mniejszej. Na Stary Kontynent dotarła znacznie wcześniej, niż jej kuzynka - morwa
biała, która w naturalnych warunkach rosła w Chinach. Warto jednak pamiętać, że do Europy roślinę sprowadzono nie ze względu na
smakowite owoce oraz ich właściwości lecznicze. Celem było rozwinięcie hodowli jedwabników morwowych - owadów, których kokony
służyły do produkcji szlachetnych tkanin.
Morwa czarna to cenne źródło witamin, mikroelementów oraz związków chemicznych wykazujących pozytywny wpływ na organizm. Za
ciemnofioletowy wygląd owoców odpowiadają garbniki, będące silnymi substancjami przeciwutleniającymi. Garbniki są wykorzystywane
także do barwienia przetworów spożywczych. W owocach morwy czarnej nie brakuje także innych substancji aktywnie czynnych.
Występuje w niej wysokie stężenie witamin C i PP. Można również znaleźć bogactwo witamin z grupy B oraz mikroelementów, głównie
potasu, żelaza, magnezu, fosforu oraz wapnia. Bez względu na to, że zawierają też cukry, mogą być stosowane w diecie diabetyków.
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Antybakteryjne działanie morwy czarnej sprawia, że w medycynie ludowej była stosowana jako środek pomocny w leczeniu nadżerek
oraz wrzodów żołądka. Zalecano ją także przy biegunkach oraz nieżytach jelit. Napary z liści morwy powodują bowiem ograniczenie
namnażania się bakterii takich jak gronkowiec złocisty, salmonella oraz Shigella dysenteriae. U dzieci sok z owoców uśmierzał także
dolegliwości związane z kolką. Napar z liści morwy czarnej stanowił z kolei doskonały specyfik do płukania jamy ustnej, pozwalający
pozbyć się aft oraz bolesnych nadżerek. Dziś owoce morwy czarnej są wykorzystywane przede wszystkim w uporczywych zaparciach.
Zawartość pektyn oraz błonnika pobudza perystaltykę jelit i warunkuje regularne wypróżnianie. Warto pamiętać, że lecznicze walory
wykazuje także kora morwy czarnej, znakomicie wpływająca na układ moczowy. Jej właściwości moczopędne razem z działaniem
antyseptycznym sprawiają, że znakomicie oczyszcza pęcherz, zapobiegając infekcjom bakteryjnym. Przeciwdziała także tworzeniu się
złogów w nerkach prowadzących w konsekwencji do kamicy. Diuretyczne właściwości owoców powodują ponadto, że świetnie
sprawdzają się jako naturalny środek pozwalający pozbyć się opuchlizny i obrzęków.
Morwa czarna jest także przyjazna dla serca. Stosuje się ją w przypadku dolegliwości wywołanych arytmią, tachykardią oraz
częstoskurczem. Wysokie stężenie polifenoli powoduje, że owoce świetnie obniżają ciśnienie, zapobiegając rozwojowi choroby
miażdżycowej i w konsekwencji, udarom mózgu. Morwa czarna wspomaga także produkcję cholesterolu HDL, ograniczając
jednocześnie stężenie frakcji LDL oraz trójglicerydów. Duża zawartość żelaza oraz kwasu foliowego sprawia, że dba o odpowiednią
kondycję krwi. Produkcję czerwonych krwinek przez szpik kostny stymuluje z kolei witamina B6. Może być stosowana przy anemii. Jest
także świetnym składnikiem diety kobiet w ciąży. Owoce rośliny są ponadto bogate w witaminę K, co sprawia, że w medycynie
Wschodu są zalecane kobietom w okresie menstruacji. Sprawiają, że krwawienia są mniej obfite i wykazują łagodne działanie
rozkurczowe oraz przeciwbólowe. Duża zawartość witamin z grupy B sprawia z kolei, że morwa czarna wpływa pozytywnie na kondycję
układu nerwowego, dzięki czemu może być stosowana w łagodzeniu objawów zespołu przedmiesiączkowego.
Za ciemny kolor owoców morwy czarnej odpowiadają barwniki wykazujące właściwości antyoksydacyjne. Dzięki temu zwalczają wolne
rodniki, zapobiegają uszkodzeniom komórek i opóźniają procesy starzenia. Wykazują także pozytywny wpływ na narząd wzroku,
zapobiegając zwyrodnieniom plamki żółtej. Przeciwutleniacze, witaminy i minerały wykazują także pozytywne działanie na skórę.
Odżywiają ją od wewnątrz, wspomagają produkcję kolagenu, co powoduje, że staje się bardziej jędrna i elastyczna. Z kolei kwasy
organiczne, szczególnie kwas jabłkowy, posiadają właściwości rozjaśniające. Stosowane miejscowo zmniejszają widoczność
przebarwień i wygładzają koloryt skóry. Związki chemiczne zawarte w owocach morwy czarnej ułatwiają także pozbywanie się
zrogowaciałego naskórka i wspomagają regenerację skóry. Napary z liści rośliny mogą być także stosowane w charakterze płukanek do
włosów. Oprócz tego, że świetnie odżywiają skórę głowy, pobudzają ją dodatkowo do produkcji melaniny, dzięki czemu przeciwdziałają
siwieniu włosów.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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